nova vel veteri sive alibi in toto regno nostro, ubi eis melius placuerit et videbitur, consulem unum vel plures sive rectorem<sup>l</sup>, qui consul vel consules aut rectores in et contra Ianuenses habeant et habere possint omnimodam iurisdictionem et gladii potestatem, tam in civilibus quam etiam<sup>m</sup> in criminalibus, ita et taliter quod nullus alius officialis noster regius vel reginalis Buden(sis) vel Pestien(sis) vel etiam quicumque alius in toto ambitu regni nostri, quocumque nomine censeatur, iudices vel alii magistractus in aliquem Ianuensem vel qui pro Ianuensi haberi vel reputari possit ut supra occasione contractus nec delicti possit nec valleat aliquatenus personaliter vel realiter molestari vel agravari neque inquietari, ymo ipsi Ianuenses vel qui pro Ianuensibus reputantur ut supra sint et esse intelligantur liberi et exempti ab eorum iurisdictione et quacumque eorum potestate, sed iurisdictioni ipsius eorum consulis suppositi habeantur et subiecti, ita quod actor sequatur semper forum rei et in eo casu quo dictus Ianuensium predictorum consul sive rector indigeret brachio nostre regie potestatis sive officialium nostrorum pro aliqua executione civili vel criminali facienda, tunc nos rex prefatus nostrique officiales sive iudices locorum ubi erit consul sive rector eidem consuli sive rectori pro dicta executione facienda brachium nostrum regium impendere teneamur, dum per ipsos fuerimus requisiti. Volumus etiam et concedimus quod ipsi Ianuenses sibi<sup>n</sup> elligere possint et valleant, ubicumque eis melius videbitur, mansionem ydoneam et condecemtem in qua dictus consul et eius familia stare et habitare possint quiete et honorifice loco in quo tute et sine periculo eorum merces et mercimonia ponere et tenere ac etiam / (c. 345 v.) ipsi cum eorum personis et familiaribus similiter tute et sine periculo stare et habitare possint cum voluntate tamen nostra, consilio et consensu. Nec hoc sillencio nichilominus preterimus quod si casus occurreret quod si nos prefatus rex indigeremus et habere velimus<sup>o</sup> quinque galeotas a sexdecim vel decem et octo bancis et sexdecim balistarios pro quacumque ipsarum galeotarum, quod tunc in eo casu dictum comune Ianue teneatur et obligatum esse intelligatur ipsas quinque galeotas armatas ut supra dare pro quatuor mensibus cum omnibus neccessariis et pertinentiis earum opportunis, nosque dicto comuni vel ei qui pro comuni armaret ipsas galeotas dare et solvere tenebimur sex milia florenorum et hoc dummodo ipsas galeotas ut supra non requiramus ab eis sive velimus contra aliquam personam seu comunitatem cum qua dictum comune haberet ligam, pacem, iuramentum et confederacionem. Que omnia premisa et eorum singula prout superius sunt expresa et notata ad supplicacionem et instanciam egregiorum virorum, domini<sup>p</sup> Gaspar<sup>q</sup> Spinula, militis, et Mathei Marruffi, ambaxatorum